ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз
З 1 августа2О|8 года Ns l ?V

гr Нефтекумск

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады. школьников
в 2018-2019 учебном году

На основании письма министерства обр€вования Ставропольского
края от 22.08.20|8 г. J{p02-20l7692 (О проведении школьного этагIа

Всероссийской олимпиады школьников))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2018-
2019 учебном году для обучающихся общеобразовательных организациЙ

района:
- 4 классов по русскому языку, математике;
- 5-11 классов по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,
праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, ЭколоГИИ,

географии, астрономии, экономике, технологии, английскому яЗыкУ,
немецкому языку, французскому языку, физической культуре, искусству
(мировой художественной культуре), основам безопасности
жизнедеятелъности.
2.Утвердить:
2.|. регламент проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 1);

2.2. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
(приложение 2);
2.3. требования по каждому общербразовательному предмету;
2.4. состав ответственных за информационное сопровождение и перечень l
ссылок на школьные сайты (приложение 3)

2.5. состав дежурных в образовательных организациях при проведении
школъного этапа олиМпиады (приложение 4);

З. Установить следующий порядок проведения школъного этапа
всеРоссийской олимпиады школьников в 201 8-2019 учебном году:

- с 2I сентября по 31

московскому времени
Нефтекумского района.

октября 2018 года по графику в 13,00 по

во всех общеобразователъных организациях

4.Считать:
4.t. не более 40оh от Ьбщего числа участников по каждому

общеобразовательному предмету победителями и призерами школъного

ЁIhu.дителем или призёром школьного этапа участника, набравшего не

менее 50% dт максималъно возможного количества баллов по итогам

оцениваНия выполненных. оJIимпиадных заданий;

4.з победителем школъного этапа участника, набравшего паибольшее

количество баллов, составляющее более половины от максимально

возможных (при одинаковом количестве баллов определяются несколъко

победителей).
5. Контроль за исполнением приказа возложитъ на начальника

информационно-методического отдела Г.А,Лизину,

Началъник отдела образо
ад4инистра|ути
городского округа Ск Э.И.Лиманова* \q\

\в

w

б7 265l7,

отдЕл

ОБРАЗОВАНИЯ

fururoo&,

/
/